
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Městys Častolovice

Masarykova 10, 517 50 Častolovice
tel.č.: 494 323 911 | e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 15 Zastupitelstva městyse Častolovice
konané dne 11. 12. 2024 v Kulturním domě u Lva od 17:00 hod.

1a/ZM-15-2024 Zastupitelstvo městyse Častolovice určuje ověřovatelé zápisu paní Šárku Fajglovou a paní
Mgr. Bc. Alenu Bačíkovou MBA a zapisovatele paní Michaelu Ehlovou.

1b/ZM-15-2024 Zastupitelstvo městyse Častolovice schvaluje návrhovou komisi  ve složení:  předseda pan
Miloš Málek a členy pana Tomáše Hovorku.

2/ZM-15-2024 Zastupitelstvo  městyse  Častolovice  schvaluje  program  jednání  zastupitelstva  městyse
Častolovice ZM-15-2024 dle vyvěšené pozvánky s přidáním bodu č. 13 - Personální změny a
jeho projednání za bodem č. 4.

3/ZM-15-2024 Zastupitelstvo městyse Častolovice schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2024.

4/ZM-15-2024 Zastupitelstvo městyse Častolovice schvaluje dodatek č. 2 k úvěrové smlouvě č. 2024005117.

5a/ZM-15-2024 Zastupitelstvo  městyse  Častolovice  schvaluje  střednědobý  výhled  rozpočtu  městyse
Častolovice  na  roky  2026  -  2027.

5b/ZM-15-2024 Zastupitelstvo městyse Častolovice schvaluje  rozpočet sociálního fondu na rok 2025.

5c/ZM-15-2024 Zastupitelstvo městyse Častolovice schvaluje rozpočet městyse Častolovice na rok 2025 dle
vyvěšené skladby. Rozpočet je schodkový. Schodek rozpočtu bude financován z  finančních
prostředků na bankovních účtech městyse Častolovice a použitím schváleného úvěru.

5d/ZM-15-2024 Zastupitelstvo městyse Častolovice schvaluje definici závazných ukazatelů rozpočtu městyse:
a)  závaznými  ukazateli  rozpočtu  příjmů  jsou  součtové  hodnoty  dle  druhového  třídění,
tj.  daňové,  nedaňové,  kapitálové  a  dotační  příjmy.  Sčítané  řádky  představují  podrobný
rozpis rozpočtu a jejich změna (vč. přidání či odebrání položky podrobného rozpisu) je při
dodržení schválené výše závazného ukazatele v kompetenci správce příslušné rozpočtové
kapitoly,  b)  závaznými  ukazateli  rozpočtu výdajů  jsou jednotlivé  paragrafy  rozpočtu dle
druhového třídění, tj. výdaje běžné a kapitálové. Přidání či odebrání položky je při dodržení
schválené výše závazného ukazatele v kompetenci správce příslušné rozpočtové kapitoly, c)
závazným ukazatelem je neinvestiční příspěvek na provoz zřízené příspěvkové organizaci
Základní škola a mateřská škola Častolovice ve výši 3.723.800,- Kč, z něhož část ve výši
1.450.000,-  Kč  je  neinvestičním  účelovým příspěvkem s  vypořádáním  účelově  určeným
na spotřebu elektrické energie a plynu. Termín vyúčtování účelového příspěvku je 20.1.2026.
 

5e/ZM-15-2024 Zastupitelstvo  městyse  Častolovice  schvaluje  kompetence  rady  městyse  Častolovice
k  provádění  jednotlivých  rozpočtových  opatření  v  rozpočtu  městyse  Častolovice  na  rok
2025 v  následujícím rozsahu.  Za  podmínky  zachování  celkového  salda  (rozdíl  příjmů a
výdajů)  rozpočtu  městyse  může  rada  městyse  provádět:  a)  změny  závazných  ukazatelů
v částkách do 200.000,- Kč nad hodnotou schválenou zastupitelstvem městyse Častolovice, b)
přesuny  akcí  mezi  běžnými  a  kapitálovými  výdaji,  nebo  druhovým tříděním příjmů  při
zachování  účelovosti  a  výše  částky  (  zejména  z  důvodu  jejich  správného  zařazení  dle
platné metodiky, případně z organizačních důvodů) bez finančního omezení,  c) zařazování
účelových  prostředků  (zejména  přijatých  dotací  a  darů)  ve  shodné  částce  do  příjmů a
výdajů rozpočtu bez finančního omezení.

6/ZM-15-2024 Zastupitelstvo městyse Častolovice schvaluje záměr č. ZM-5-2024 o prodeji pozemku parc. č. 
1192/3  o  celkové  výměře  91  m2,  jenž  bude  oddělen  od  pozemku  parc.  č.  1192/1  dle
geometrického plánu č. 1161-69/2023  ve vlastnictví městyse Častolovice, parc. č.  1158/43



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

o celkové výměře 15 m2, jenž bude oddělen od pozemku parc. č. 1158/12 dle geometrického
plánu č. 1160-69/2023  ve vlastnictví městyse Častolovice a parc. č.  1158/44 o celkové
výměře 11 m2, jenž bude oddělen od pozemku parc. č. 1158/12 dle geometrického plánu
č. 1160-69/2023  ve vlastnictví  městyse Častolovice a pověřuje paní Ehlovou vyvěšením
záměru na úřední desce.

7a/ZM-15-2024 Zastupitelstvo  městyse  Častolovice  nesouhlasí  s  uzavřením  dodatku  č.  2  ke  stanovám
Dobrovolného  svazku  obcí  -  Obecní  voda,  zaslaného  23.  10.  2024,  neboť  právní
zástupce městyse Častolovice nevidí k uzavření dodatku č. 2 ke stanovám Dobrovolného
svazku obcí- Obecní voda žádný důvod, proto není třeba měnit stanovy.

7b/ZM-15-2024 Zastupitelstvo  městyse  Častolovice  schvaluje  prodloužení  členství  městyse  Častolovice
v  Dobrovolném svazku  obcí  "Obecní  voda"  do  31.  12.  2025  a  pověřuje  Radu  městyse
Častolovice k vyjednání a uzavření tomu odpovídající dohody s Dobrovolným svazkem obcí
"Obecní voda".

8a/ZM-15-2024 Zastupitelstvo městyse Častolovice revokuje usnesení č. 2/ZM-7-2023.

8b/ZM-15-2024 Zastupitelstvo městyse Častolovice schvaluje smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického
práva  k  majetku  a  o  zř ízení  věcného  práva  čj . :  UZSVM/H/272724/2024-
HNAH mezi městysem Častolovice a Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových a
pověřuje starostu podpisem smlouvy.

9/ZM-15-2024 Zastupitelstvo městyse Častolovice schvaluje novelu OZV o místním poplatku za odkládání
komunálního odpadu z nemovité věci.

10/ZM-15-2024 Zastupitelstvo městyse Častolovice projednalo návrh na personální změny ve vedení městyse
Častolovice a mění jej takto:

1)  Zastupitelstvo  městyse  Častolovice  revokuje  usnesení  č.  5b/ZM-1-2022  zde  dne
19. 10. 2022 tak, že nově zní: Zastupitelstvo městyse Častolovice bere na vědomí pětičlennou
Radu městyse Častolovice a schvaluje jí s účinností od 1. 3. 2025 ve složení neuvolněný
starosta, dva místostarostové, kteří budou dlouhodobě uvolněni pro svoji funkci ve smyslu
§91 zákona o obcích č. 128/2000 Sb., a dva zbývající členové rady budou vykonávat funkci
jako neuvolnění.

2) Zastupitelstvo městyse Častolovice schvaluje výkon funkce starosty městyse Častolovice
od  1.  3.  2025,  jako  funkci  neuvolněnou,  s  odměnou  47.236,-Kč  měsíčně  dle
vydaného sdělení Ministerstva vnitra č. 295/2024 Sb., o vyhlášení výše základny pro výpočet
odměn členů zastupitelstev ÚSC.

3)  Zastupitelstvo  městyse  Častolovice  odvolává  pana  Tomáše  Hovorku  z  funkce  člena
rady  městyse  Častolovice  s  účinností  ke  dni  28.2.2025  a  volí  jej  do  funkce
uvolněného  místostarosty  městyse  Častolovice  s  účinností  od  1.  3.  2025.

 

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo městyse Častolovice bere na vědomí zápis z kontrolního výboru.

Zastupitelstvo městyse Častolovice bere na vědomí zprávu z RM za uplynulé období.

Zastupitelstvo městyse Častolovice bere na vědomí připomínky zastupitelů a občanů Častolovic.

Výsledky projednávání, která nebyla přijata



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Zastupitelstvo městyse Častolovice odvolává z funkce uvolněného starosty městyse Častolovice pana ing.
Zdeňka Prause s účinností od 1. 2. 2025. Zastupitelstvo městyse Častolovice volí do funkce uvolněného
starosty  městyse  Častolovice  pana Tomáše Hovorku s  účinnosti  od  1.  2.  2025.  Zastupitelstvo  městyse
Častolovice volí do funkce neuvolněného člena rady městyse Častolovice pana Bc. Tomáše Vašatu s účinnosti
od 1. 2. 2025.

Zastupitelstvo městyse Častolovice odvolává z funkce uvolněného starosty městyse Častolovice pana ing.
Zdeňka Prause s účinností od 1. 2. 2025. Zastupitelstvo městyse Častolovice volí do funkce uvolněného
starosty  městyse  Častolovice  pana Tomáše Hovorku s  účinnosti  od  1.  2.  2025.  Zastupitelstvo  městyse
Častolovice volí do funkce neuvolněného člena rady městyse Častolovice pana Ing. Zdeňka Prause s účinnosti
od 1. 2. 2025.

Zastupitelstvo městyse Častolovice revokuje usnesení č. 5b/ZM-1-2022 ze dne 19. 10. 2022 tak, že nově zní:
Zastupitelstvo městyse Častolovice bere na vědomí pětičlennou Radu městyse Častolovice a schvaluje jí
s účinností od 1. 2. 2025 ve složení neuvolněný starosta, místostarosta, který bude dlouhodobě uvolněn pro
svoji funkci ve smyslu §91 zákona o obcích č. 128/2000 Sb., a tři zbývající členové rady budou vykonávat
funkci  jako  neuvolnění.  Zastupitelstvo  městyse  Častolovice  schvaluje  výkon  funkce  starosty  městyse
Častolovice od 1. 2. 2025, jako funkci neuvolněnou, s odměnou 47. 236,- Kč měsíčně dle vydaného sdělení
Ministerstva vnitra č. 295/2024 Sb., o vyhlášení výše základny pro výpočet odměn členů zastupitelstev ÚSC.

Ing. Zdeněk Praus
starosta  městyse


